
CV Сузана Јаневска 

 

Дипломиран инжинер агроном Сузана Јаневска е родена во Скопје, каде 

завршува основно и средно образование. 

Во 2007 година се вработува во ЈНУ Институт за сточарство и рибарство во 

Скопје, како лаборант. 

По дипломирање на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје во 2015 

година,  е унапредена во виш лаборант.  

Во текот на досегашниот работен век активно работи на анализа на хранителни 

продукти во лабораторијата која е дел  од  Центарот за исхрана и прехранбена 

технологија. 

Непосредно била вклучена во секретаријатот на Меѓународниот симпозиум за 

сточарство , 2009, 2012 и 2017 година во Скопје, чиј организатор е Институтот за 

сточарство и рибарство. Исто така, е и член во Организациониот одбор за 

одбележување на Јубилејот 65 години од основањето на Институтот за сточарство и 

рибарство. 

 

Учество во проекти: 

1. Одредување на нутритивни карактеристики на ферментирана сурутка- УКИМ 
интегративни средства (2018) 

2.  Евалуација на квалитетот на преработките од месо во трговската мрежа -      
УКИМ интегративни средства (2021) 

3. Tрадиционалната ферментирана храна – ризница на микробен 
диверзитет- Министерство за животна средина и просторно планирање 
(2022) 

4. Квалитативни карактеристики на видовите од родот Sorghum. Меѓународен 
проект со Институтот за фуражни култури Плевен Р. Бугарија (2021-2023) 

5. Евалуација на квалитетот на преработките од месо во трговската 
мрежа,  Финансиран од УКИМ, 2024 

6. Евалуација на влијанието на отпечатокот (footprint) на живинскиот отпад 
генериран при производството на јајца во фармски услови, 2024, Финансиран 
од  Министерство за живтона средина и просторно планирање 

7. Унапредување на состојбите во сточарството на Република С. Македонија, 
преку унапредување на квалитетот на добиточната храна, примарните анимални 
производи и нивните преработки, 2025, Финансиран од МЗШВ 

 


